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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK

Nr. 40 Bprot. Tirang, mé o2 .09.2024

VENDIM
Nr. 3, daté 52..09.2024
PER
MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER ZGJEDHJEN E ZEVENDESREKTORIT TE
ANKES MESIMORE TE UNIVERSITETIT TE ARTEVE

Mbéshtetur né nenet 37 dhe 38 té ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé” , né nenin 23,
pika 3 dhe né nenin 28, pika 5 t& Statutit t& Universitetit t&€ Arteve, si dhe n€ shkresén nr. 1065,
daté 02.09.2024 té Rektorit t& Universitetit t& Arteve, me 1éndé: “Mbi emérimin e Zévendés
rektorit té€ anés mésimore né Universitetin e Arteve”, Senati Akademik i Universitetit t&€ Arteve
pasi diskutoi mbi kété propozim, me votim t&€ hapur dhe unanim,

VENDOSI:

1. Miratimin e propozimit pér zgjedhjen e Prof. Asoc. Dorian CENE Zé&vendé&srektor t&€ anés
mésimore té Universitetit t€ Arteve.

2. Ky vendim t& publikohet né fagen zyrtare t&€ Universitetit t&€ Arteve.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

SENATI AKADEMIK I UNIVERSITETIT TE ARTEVE

Prof. Dr. Erald BAKALLI Prof. Najada HAMZA
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Prof. Arben LLOZI

Prof. Sadik SPAHIJ%

Prof. Vladimir MYRTEZAJ (GROSHA)

Prof. Rudina CIKO

Prof. Asoc. Dorian

Prof. Asoc. Edmond GJIKOPULLI

Prof. Asoc. Alert CELOALIAJ

Gt e

Enea TRIMI (Student FAB) -

Prof. Miltiadh KUTAL%

Prof. Lorenc RADOVANI

Prof. Endri SINA

Prof. Gazmend GJOKA

Prof. Asoc. Albes FUSHA %

Prof. Asoc. Genci FUGA W
Prof. Asoc. Orion Shim%

Rei KITA (Student FM)
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REPUBLIXKA € SHQipERisE

UNIVERSITETI I ARTEVE
- REKTORI

Nr./86) prot. Tirangé, mé 27// 75[2024

Lénda: Mbi emérimin e Zévendés rektorit t& anés mésimore né Universitetin e Arteve

Senatit Akademik
Universiteti i Arteve Tirané

Té& nderuar anétaré t&€ Senatit Akademik

Sikurse jeni né dijéni; né mbledhjen e sotshme, sipas rendit t& dités, veg t& tjerash, kemi edhe
zgjedhjen e z&vendés rektorit t& anés mésimore né Universitetin e Arteve.

Pér pozicionin e z&vendés rektorit t& anés mésimore, né cilésing e Rektorit, bazuar n€ Statutin
e Universitetit t& Arteve, Neni 27, gérma n, t€ propozoj Prof. asoc. Dorian Cene.

Prof. asoc. Cene ka njé karrieré t& gjaté si pedagog me kohé t& ploté né institucionin toné prej
vitit 2003.

'N& vitin 2011 fiton titullin akademik Profesor i Asociuar dhe prej asaj kohe ka qené titullar i
léndés s& Kontrapunktit, Muzikologjisé Sistematike, Etnomuzikologjis¢ dhe s& fundmi
Teknikave t€ Kompozimit Shek. XX.

Eshté hartues i programeve pér 1éndét t€ cilat i ka drejtuar né cilésing e titullarit. Nj€herazi,
pérpos angazhimit pran& Universitetit t& Arteve, ka dhéné mésim edhe né& Universitetin “Luigj
Gurakuqi” Shkodér, sikurse ka mbajtur Master-Class prané Universitetit t&€ Minessota-s né
SHBA. :

Prej vitit 2023 &sht& anétar i Késhillit Kombétar t€ Trashégimisé Jomateriale né¢ Ministring e
Kulturgs (sot MEKI), ndérkohé q& ka mbajtur edhe.detyrén e lektorit pér trajnimet e mbajtura
" nga Ministria e Kulturés né bashképunim me UNESCO-n pér inventarizimin e trashégimisé
jomateriale dhe ka drejtuar punén pér hartimin e dosjes s&€ Xhubletés n&¢ UNESCO.

N& cilésing e kompozitorit ka krijuar njé séré veprash, kryesisht t& muzikés s&¢ dhomés, ¢ cilat
jang interpretuar brenda dhe jashté vendit si né Itali, Australi, SHBA, Gjermani, Austri, etj.

Eshte themelues i shoqatés s& Kompoz1toreve Shqiptaré, me t& cilén organizon njé s&ré
itetesh pér mbéshtetien dhe promovimin e krijimtaris€ muzikore t& kompozxtoreve.:_;«.
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grkohg gg prej vitit 2006 e né vazhdim, ng cilésing e drejtuesit artlstlk orgamzon A
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festivalin “Ditét e Muzikés s& Re”, koncertet e kompozitoréve t& rinj, Festivalin Ballkanik &
Muzikés Bashkékohore dhe s& fundmi caktohet si pjesé e grupit organizator t& Festivalit
Kombeétar t& Gjirokastrés 2023.

Sikurse jeni né dijeni, ka qené anétar i Senatit Akademik t& Universitetit t€ Arteve n€ periudhién
2020-2024, ndérkohé q& &shté rizgjedhur ng kété detyré nga stafi akadermk i Fakultetit t&
Muzikés. A

Prej vitit 2016-2024 zgjidhet drejtues i departamentit KMDP né Fakultetin e Muzikés, ¢ka, né
gjykimin tim, i ka dhéng edhe eksperiencén e duhur pérsa i pérket administrimit dhe organizimit
t& veprimtarisé akademike ng Institucionet e Arsimit t& Lart€ dhe sidomos né lidhje me specifikat
qé ka Universiteti 1 Arteve Tirang.

Gjaté kohés qé ka drejtuar departamentin KMDP, ka qené anétar i grupit t&€ punés pér akreditimin
institucional t& Universitetit t& Arteve dhe ka drejtuar punén pér akreditimin e t& gjitha
programeve t& ciklit Il né departamentin e drejtuar prej tij.

Eshté hartues i programit t& ciklit t& treté doktoraté né “Muzikologji”, ndérkohé q& s& fundmi
‘&shté angazhuar edhe nga ASCAL né cilésing e ekspertit pér akreditimin dhe kodlﬁknmn &
programeve studimore t& arsimit t& lart€ n& Republikén e Shqipérisé.

Nisur nga sa mé sipér dhe referuar jetéshkrimit t& tij t& ploté, bashkéngjitur, besoj se Prof. Asoc.
Dorian Cene zotéron aftésité e duhura pér realizimin e detyrés s& Zévendés rektorit & anés
mésimore.

Me respekt,

REKTOR
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